



WHAUP กดปุ่ม COD

โครงการจำหน่ายก๊าซทางท่อ NGD2



BM คาดปี 62 โซว์ผลงานนิวไฮ



WHAUP กดปุ่ม COD โครงการจำหน่ายก๊าซทางท่อ NGD2 ให้ลูกค้าในนิคมดับบลิวเอชเอ อีสเทิร์นซีบอร์ด 2 แล้ว โบรกฯ ปรับราคาเหมาะสมปีหน้า เป็น 7.50 บาท พร้อมปรับคำแนะนำขึ้นเป็น "ซื้อ"

นายวิเศษ จรุงวัฒนา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ดับบลิวเอชเอ ยูทิลิตี้ส์ แอนด์ พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ WHAUP เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม 2561 บริษัทดับบลิวเอชเอ อีสเทิร์น ซีบอร์ด เอ็นจีที2 จำกัด ("NGD2") ได้เปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์...

อ่านต่อหน้า 3

“เลเท็กซ์ ชิสเทมส์” ยื่นไฟลิ่งขายไอพีโอ 132.43 ล้านหุ้น

“เลเท็กซ์ ชิสเทมส์” ยื่นไฟลิ่งขายไอพีโอ 132,432,288 หุ้น เข้า mai ระดมทุน คืนเงินกู้ซื้อโรงงานหมอนในจ.ระยอง - ก่อสร้างโชว์รูม - เงินทุนสำหรับขยายธุรกิจ “เลเท็กซ์ ชิสเทมส์” ผู้นำธุรกิจผลิตและจำหน่ายที่นอน หมอน และผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้องจากยางพาราธรรมชาติ 100% คุณภาพสูง ได้รับการยอมรับจากลูกค้าทั้งในประเทศ-ต่างประเทศ ยื่นไฟลิ่งขออนุญาตเสนอขายหุ้น ไอพีโอ 132,432,288 หุ้น...

อ่านต่อหน้า 6

พิกฐาน

BY : เจียเล

พิกฐาน!! ตลาดบ้านเรามีสัญญาณพักตัวลงมานะเจ้าคะ ซึ่งก็ถือว่าตามคาดเจ้าคะ ขึ้นมาแรงในช่วงที่ผ่านมาที่ต้องมีจังหวะพักตัวให้เห็นกันเป็นธรรมดาบ้างเจ้าคะ ล่าสุดดัชนีอ่อนตัวลงมาปิดที่ 1,653.73 จุด -18.59 จุดเจ้าคะ ยังยืนเหนือแนวรับ 1,650 จุดได้ ก็มีลุ้น登高หน่อยเจ้าคะ มาลุ้นกันต่อเจ้าคะ ทิศทางตลาดบ้านเราในช่วงนี้จะอิงดัชนี DOWJONS กันสักหน่อยเจ้าคะ ...

อ่านต่อหน้า 8

BM คาดผลประกอบการปี 62 ทำสถิติสูงสุดใหม่ จากปีนี้วางเป้ารายได้โต10-20% เล็งรับงานขับเคลื่อนเศรษฐกิจสู่สาร "USO NET เฟส 2" มูลค่า 170 ล้านบาท เดินหน้าเซ็นสัญญารับงานเฟอร์นิเจอร์เหล็ก เพื่อส่งออกไปสหรัฐฯ

นายธานี สัจจะบริบูรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บางกอกซีพเมทัล จำกัด (มหาชน) หรือ BM เปิดเผยว่า บริษัทนั้นในรายได้ปี 2561 จะเติบโต 10-20% จากปี 2560 ที่มีรายได้อยู่ที่ 846 ล้านบาท เนื่องจากมียอดขายที่รอรับรายได้ (Backlog) ประมาณ 500 ล้านบาท โดยคาดว่าจะรับรู้รายได้ปีบางส่วน...

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)”



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 881 วันที่ 7 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 881 วันที่ 7 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

WHAUP กดปุ่ม COD

โครงการจำหน่ายก๊าซทางท่อ NGD2

นายวิเศษ จงวัฒนา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ดับบลิวเอชเอ ยูทิลิตี้ส์ แอนด์ พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ **WHAUP** เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม 2561 บริษัทดับบลิวเอชเอ อีสเทิร์น ซิบอร์ด เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ("NGD2") ได้เปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ ให้แก่ลูกค้าในนิคมอุตสาหกรรมดับบลิวเอชเอ อีสเทิร์นซิบอร์ด 2 แล้ว

ทั้งนี้ บริษัทดับบลิวเอชเอ อีสเทิร์น ซิบอร์ด เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ("NGD2") เป็นกิจการร่วมค้าที่บริษัทฯ ถือหุ้นทางอ้อม ร้อยละ 35 ผ่าน บริษัท กัลฟ์ ดับบลิวเอชเอ เอ็มที จำกัด (มหาชน) ในการเป็นผู้ดำเนินโครงการจัดจำหน่ายก๊าซธรรมชาติทางท่อ (Natural Gas Distribution หรือ "NGD") ให้แก่ลูกค้าในนิคมอุตสาหกรรม ซึ่งโครงการดังกล่าวตั้งอยู่ในนิคมอุตสาหกรรมดับบลิวเอชเอ อีสเทิร์นซิบอร์ด 2 อําเภอสรรพยา จังหวัดชัยภูมิ โดยมีมูลค่าโครงการในระยะแรก ประมาณ 198 ล้านบาท

บาท มีความสามารถรับ - จ่ายก๊าซธรรมชาติติดตั้งจำนวน 2,000,000 ล้านปีทิวต่อปี ใบอนุญาตที่สำคัญที่โครงการได้รับแล้ว ได้แก่ ใบอนุญาตประกอบกิจการค้าปลีกก๊าซธรรมชาติผ่านระบบจำหน่ายก๊าซธรรมชาติ และใบอนุญาตประกอบกิจการระบบการขนส่งก๊าซธรรมชาติทางท่อ จากคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน

นอกจากนี้ได้มีการลงนามสัญญาซื้อขายก๊าซธรรมชาติกับบริษัท ปตท.จำกัด (มหาชน) เป็นระยะเวลา 10 ปี และลงนามสัญญาซื้อขายก๊าซธรรมชาติกับลูกค้าในนิคมอุตสาหกรรมเป็นระยะเวลา 10 ปี ซึ่งสัญญาดังกล่าวจะสามารถต่ออายุได้ทุก 10 ปี

สำหรับโครงการอื่น ที่เป็นโครงการจัดจำหน่ายก๊าซธรรมชาติทางท่อภายใต้นิติบุคคล Gulf WHA MT ยังอยู่ในระหว่างการก่อสร้าง โดยคาดว่าจะเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ตามกำหนดในเดือนเมษายน 2562

ด้านบริษัทหลักทรัพย์ หยวน
ต้า (ประเทศไทย) ระบุในบทวิเคราะห์หลักทรัพย์ว่า 4 เหตุผลที่ปรับคำแนะนำ WHAUP ขึ้นเป็น "ซื้อ" จาก 1) ปรับประมาณการกำไรปกติปี 2561 และปีหน้า 7.9% และ 7.5% ตามลำดับ จากธุรกิจไฟฟ้าทำได้ดีกว่าคาด ขณะที่เราปรับรายได้ปี 2561 และปีหน้าลง 3.1% และ 3.6% อย่างไรก็ตาม 2) เรามองว่าธุรกิจไฟฟ้าไปได้แล้วในปี 2561 เติบโตราว 27% ขณะที่เหลือกำลังการผลิตอีกเพียง 32.3 MW รอ COD ภายในปี 2562 ทำให้ 3) เรา มองว่าธุรกิจน้ำจะเป็นตัวขับเคลื่อนหลักจากธุรกิจน้ำในเวียดนาม และนิคมฯ แห่งใหม่ Eastern Seaboard 3 และธุรกิจค้าปลีกก๊าซธรรมชาติ ซึ่งทั้งหมดนี้จะเริ่มเห็นความชัดเจนหลังปี 2563 4) เชิงปัจจัยพื้นฐานเราปรับคำแนะนำขึ้นเป็น "ซื้อ" แต่ในเชิงกลยุทธ์เรามองว่า GULF และ BGRIM เป็นตัวเลือกที่ดีกว่า จากการเติบโตของกำไรที่โดดเด่น และการรุกไปตลาดต่างประเทศที่ชัดเจน



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 881 วันที่ 7 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

WHAUP กดปุ่ม COD

โครงการจำหน่ายก๊าซทางท่อ NGD2



ปรับประมาณการกำไรปกติปีนี้และปีหน้าขึ้น 7.9% และ 7.5% เป็น 1.9 พันล้านบาท และ 2.0 พันล้านบาท ตามลำดับ จาก 1) ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม 9M61 ทำได้ 1.4 พันล้านบาท ทำให้เราปรับขึ้น 8.4% และ 10.5% เป็น 1.7 พันล้านบาท ในปีนี้ และ 1.8 พันล้านบาท ในปีหน้า แม้ว่า 2) เราปรับรายได้ปีนี้และปีหน้าลง 3.1% และ 3.6% เป็น 1.79 พันล้านบาท และ 1.84 พันล้านบาท ตามลำดับ

ภาพเดิม WHAUP เดิมโตจากส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมที่ทำธุรกิจไฟฟ้า ปัจจุบันเหลือเพียง 2 โครงการ GNLL กำลังการผลิตตามสัดส่วน 30 MW และ CCE 2.3 MW เท่านั้น คาด

ครบ 552.8 MW ตามแผน ภายในปี 2562 ส่วนกำลังการผลิตไฟฟ้าที่เพิ่มต่อจากนี้จะเป็น Solar Rooftop ซึ่งมีขนาดเล็กทำให้เรามองว่าธุรกิจไฟฟ้าเติบโตเด่นสุดไปแล้วในปีนี ทำให้เรามองว่าธุรกิจน้ำจะเป็นตัวขับเคลื่อนหลักจากนี้ไป คาดรายได้แตะ 2.0 พันล้านบาท ภายในปี 2563 ผลักดันมาจากธุรกิจน้ำอุตสาหกรรม และน้ำดิบ ตามความต้องการใช้ที่เพิ่มขึ้นจากโรงไฟฟ้า และลูกค้าในนิคมฯ ทั้งนี้ประมาณการของเรายังไม่รวม 1) ธุรกิจน้ำในเวียดนาม เนื่องจากแม้ว่าเปิดดำเนินการในปีหน้า แต่จะสร้างรายได้อย่างมีนัยยะปี 2563 และ 2) ธุรกิจน้ำในนิคมฯ แห่งใหม่ Eastern Seaboard 3 อาจต้องใช้เวลา 1-2 ปี กว่าจะเริ่มเห็นความต้องการใช้น้ำ

พื้นฐานปรับคำแนะนำขึ้นเป็น "ซื้อ" แต่เชิงกลยุทธ์เรายังไม่ชอบ ปรับราคาเหมาะสมเป็น ณ สิ้นปี 2562 ที่ 7.50 บาท พร้อมปรับคำแนะนำขึ้นเป็น "ซื้อ" จาก โอกาสการเติบโตและได้รับ Synergy จากบริษัทแม่ WHA ถึงแม้ว่าราคาหุ้นปรับตัวลง 27% YTD สะท้อนภาพธุรกิจในระยะกลาง-ยาว ชัดความน่าสนใจไปแล้วก็ตาม เชิงกลยุทธ์เรามองว่าผลตอบแทนจากเงินปันผลเฉลี่ย 3.5% เมื่อเทียบกับผู้เล่นอื่นในกลุ่มโรงไฟฟ้า ก็พบว่า WHAUP ชัดความเด่นทั้งในแง่ของการเติบโตของกำไร ซึ่งเรามองว่า GULF หรือ BGRIM เป็นตัวเลือกที่ดีกว่า หรือในมุมของเงินปันผล TPIPP ให้ผลตอบแทน 7% ต่อปี ก็เหนือกว่า WHAUP เช่นกัน



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 881 วันที่ 7 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BM คาดปี 62 โชว์ผลงานนิวไฮ

นายราณัน สัจจะบริบูรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บางกอกอีทิกเมทัล จำกัด (มหาชน) หรือ **BM** เปิดเผยว่า บริษัท มั่นใจรายได้ปี 2561 จะเติบโต 10-20% จากปี 2560 ที่มีรายได้อยู่ที่ 846 ล้านบาท เนื่องจากมียอดขายที่รอรับรู้รายได้ (Backlog) ประมาณ 500 ล้านบาท โดยคาดว่าจะรับรู้รายได้ปีนี้บางส่วน และในช่วงครึ่งปีหลังคาดว่าจะเติบโตกว่าช่วงครึ่งปีแรก หลังจากได้รับออเดอร์งานในส่วนของการก่อสร้างโทรคมนาคม รวมทั้งได้รับออเดอร์งานในธุรกิจอื่นๆ ที่มากขึ้น

ทั้งนี้ บริษัทยังเตรียมรับงานขับเคลื่อนเทคโนโลยีสารสนเทศ "USO NET เฟส 2" ประมาณ 10,000 ตู้ มูลค่า 170 ล้านบาท ประกอบกับบริษัทยังคาดว่าจะเซ็นสัญญาจ้างงานผลิตเฟอร์นิเจอร์เหล็ก เพื่อส่งออกไปยังสหรัฐ ฯ ส่งผลคาดว่าในปีหน้าผลประกอบการของบริษัทจะทำสถิติสูงสุดใหม่ (ออล

ไทม์ไฮ)

สำหรับในช่วงที่ผ่านมาบริษัทได้ลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญและหุ้นบุริมสิทธิของบริษัท นิตโด โตเกียว เทรคดิง (ประเทศไทย) จำกัด จำนวน 7.14 ล้านบาท โดยรวมเงินลงทุนอยู่ที่ 9.60 ล้านบาท ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นเพิ่มขึ้นเป็น 48% จากเดิม 41% ของทุนเรียกชำระแล้ว

อีกทั้งบริษัทยังได้ลงทุนในบริษัท เอ็ม อี ซี ที จำกัด หรือ MECT ผู้ให้บริการรับเหมาติดตั้งระบบไฟฟ้า-สื่อสาร ระบบปรับอากาศ ระบบสุขาภิบาล และระบบป้องกันอัคคีภัย โดยได้มีการเข้าซื้อหุ้นสามัญจำนวน 391,250 หุ้น ราคาหุ้นละ 388.86 บาท มูลค่าที่ตราไว้ 100 บาท รวมมูลค่าการลงทุน 152.14 ล้านบาท

นอกจากนี้ผลการดำเนินงานในไตรมาส 3/61 โดยบริษัทมีกำไรสุทธิอยู่ที่ 34.02 ล้านบาท เพิ่ม

ขึ้น 16.92 ล้านบาท หรือเติบโต 98.95% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน มีกำไรสุทธิอยู่ที่ 17.10 ล้านบาท ส่งผลในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2561 มีกำไรสุทธิอยู่ที่ 42.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9.79 ล้านบาท หรือเติบโต 29.52% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน มีกำไรสุทธิอยู่ที่ 33.16 ล้านบาท

โดยมีปัจจัยการเติบโตมาจากบริษัทได้รับเงินปันผลจำนวน 19.56 ล้านบาท หลังจากได้มีการเข้าซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท เอ็ม อี ซี ที จำกัด หรือ MECT ผู้ให้บริการรับเหมาติดตั้งระบบไฟฟ้า-สื่อสาร ระบบปรับอากาศ ระบบสุขาภิบาล และระบบป้องกันอัคคีภัย จำนวน 391,250 หุ้น คิดเป็นสัดส่วน 20% ของจำนวนหุ้นที่ออกจำหน่ายแล้วของ MECT ภายหลังจากทำการขาย โดยมีการซื้อขายหุ้นในราคา 388.86 บาท มีมูลค่าที่ตราไว้ 100 บาทต่อหุ้น รวมทั้งสิ้นมีมูลค่าลงทุนอยู่ที่ 152.14 ล้านบาท

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 881 วันที่ 7 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

“เลเท็กซ์ ซิสเทมส์”

ยื่นไฟลิ่งขายไอพีโอ 132.43 ล้านบาท

“เลเท็กซ์ ซิสเทมส์” ผู้นำธุรกิจผลิตและจำหน่ายที่นอน หมอน และผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้องจากยางพาราธรรมชาติ 100% คุณภาพสูง ได้รับการยอมรับจากลูกค้าทั้งในประเทศ-ต่างประเทศ ยื่นไฟลิ่งขออนุญาตเสนอขายหุ้น ไอพีโอ 132,432,288 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท หวังระดมทุน ชำระคืนเงินกู้ซื้อโรงงานหมอนในจ.ระยอง - ก่อสร้างโชว์รูม - เงินทุนสำหรับขยายธุรกิจ รวมทั้งใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน แต่งตั้ง บมจ. บล.เคจีไอ เป็นที่ปรึกษาทางการเงินและผู้จัดการการจัดจำหน่าย

นางปทุมพร ตรีวิศวะเวทย์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท เลเท็กซ์ ซิสเทมส์ จำกัด (มหาชน) หรือ **LS** เปิดเผยว่า ขณะนี้ ได้ ยื่นแบบแสดงรายการข้อมูล (ไฟลิ่ง) ของ LS ต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) เรียบร้อยแล้ว โดยมี KGI เป็นที่ปรึกษาทางการเงินและผู้จัดการการจัดจำหน่าย ซึ่งบริษัทฯ เป็นผู้นำธุรกิจผลิตและจำหน่ายที่นอน หมอน และผลิตภัณฑ์อื่นๆ ที่ผลิตจากน้ำยางพาราธรรมชาติ 100% ที่มีคุณภาพสูง พร้อมทีมผู้บริหารและบุคลากรที่มีความเชี่ยวชาญและประสบการณ์

มากกว่า 15 ปี อยู่ในแวดวงอุตสาหกรรมเครื่องนอนยางพารา พร้อมทั้งมีการพัฒนาอย่างต่อเนื่อง โดยนำเทคโนโลยีนวัตกรรมใหม่ๆ มาใช้จนเป็นที่ยอมรับในฐานะผู้นำในอุตสาหกรรมการผลิต จำหน่ายหมอนและที่นอนยางพาราของประเทศไทย ที่ได้รับการยอมรับอย่างสูงในตลาดต่างประเทศ โดยปัจจุบันโครงสร้างรายได้ของบริษัทฯ สำหรับงวด 9 เดือนแรกปี 2561 มาจาก ธุรกิจผลิตและจำหน่ายสินค้าที่ผลิตจากน้ำยางพาราธรรมชาติ แบบไม่ติดตราสินค้า ผลิตให้กับผู้ค้าส่ง และผู้ประกอบการโรงงานประกอบที่นอน ประมาณร้อยละ 96.82% และสัดส่วนประมาณ 2.37% มาจาก ธุรกิจผลิตและจำหน่ายสินค้าที่ผลิตจากน้ำยางพาราธรรมชาติ ภายใต้ตราสินค้าของบริษัทฯ ที่เหลือเป็นรายได้อื่นๆ 0.81% ทั้งนี้บริษัทฯ มีแผนขยายตลาดภายใต้ตราสินค้าของบริษัทฯ มากขึ้น ทั้งตราสินค้า “Latex System” และมีแผนใช้ตราสินค้า “Sleepertist” เพื่อรองรับลูกค้าระดับพรีเมียม ตราสินค้า “TNF” รองรับลูกค้าระดับกลาง และตราสินค้า “Nap&Night” รองรับลูกค้าระดับล่าง เพื่อสร้างความแข็งแกร่งครอบคลุมส่วนแบ่งการตลาด รวมทั้งเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน ธุรกิจของ LS เป็นธุรกิจที่ช่วยสนับสนุน

เกษตรกรที่ปลูกยางพารา โดยการนำน้ำยางพารามาผลิตที่นอนและหมอนเพื่อเพิ่มมูลค่าทางเศรษฐกิจและนำรายได้เข้าประเทศไทยอีกด้วย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 LS มีโรงงานผลิตสินค้า 3 แห่ง ประกอบด้วย โรงงานที่ 1 ตั้งอยู่ในเขตนิคมอุตสาหกรรมลาดกระบัง จ.กรุงเทพฯ ผลิตเฉพาะสินค้าประเภทหมอนยางพารา โรงงานที่ 2 อยู่บนถนนบางนา-ตราด กิโลเมตรที่ 36 จ.ฉะเชิงเทรา ผลิตสินค้าประเภทที่นอน, หมอน, และผลิตภัณฑ์อื่นจากน้ำยางพาราธรรมชาติ 100% ล่าสุดเข้าซื้อโรงงานแห่งที่ 3 อำเภอกาญจน จ.ระยอง ปัจจุบันอยู่ระหว่างการทดสอบการผลิตสินค้า ทั้งนี้ในปี 2561 โรงงานแห่งที่ 1 และโรงงานแห่งที่ 2 มีกำลังการผลิตที่นอนรวมสูงสุดที่ประมาณ 68,640 ชิ้นต่อปี ขณะที่กำลังการผลิตหมอนรวมสูงสุดประมาณ 1,980,000 ชิ้นต่อปี ซึ่งหากรวมกำลังการผลิตของโรงงานแห่งที่ 3 ซึ่งเป็นโรงงานผลิตหมอน จะสนับสนุนให้กำลังการผลิตหมอนรวมเพิ่มขึ้นเป็น 2,136,000 ชิ้นต่อไป รองรับการขายตลาดและโอกาสการเติบโตในอนาคต



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 881 วันที่ 7 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

“เลเท็กซ์ ซีเอสเอ็มเอส”

ยื่นไฟลิ่งขายไอพีโอ 132.43 ล้านบาท

ทั้งนี้ โครงสร้างการถือหุ้นก่อนการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนในครั้งนี้ ประกอบด้วย บริษัท ไทยรับเบอร์ลาเท็กซ์คอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) หรือ TRUBB ถือหุ้นสัดส่วน 56.17% , กลุ่มครอบครัว วงศ์สุทธิกุล ถือหุ้นรวม 19.17% กลุ่มครอบครัววระประทีป 10% , กลุ่มครอบครัว เต็มฤทธิกุลชัย 8% , กลุ่มครอบครัว ศรีหิรัญรัมย์ 2% , ผู้ถือหุ้นเดิมรายอื่นๆ รวมอีก 4.66% ทั้งนี้ภายหลังจากการเสนอขายหุ้น IPO สัดส่วนการถือของผู้ถือหุ้นกลุ่มดังกล่าวลดลงเหลือร้อยละ 39.64% , 13.53% , 7.06% , 5.65% , 1.41% และ 3.29% ตามลำดับ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 LATEX มีทุนจดทะเบียนจำนวน 225,000,000 ล้านบาท และมีทุนจดทะเบียนชำระแล้ว 158,783,856 ล้านบาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญ 317,567,712 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้ 0.50 บาทต่อหุ้น

นางสาวพัชพร สรรคบุรณฤกษ์

กรรมการผู้จัดการ ฝ่ายพาณิชย์ บริษัท หลักทรัพย์เคจีไอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินเปิดเผยว่า LS ได้ยื่นขออนุญาตเพื่อเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO) จำนวน 132,432,288 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ 0.50 บาทต่อหุ้น คิดเป็นสัดส่วน

29.43% ของจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้วทั้งหมดภายหลังการเสนอขายหุ้น IPO ในครั้งนี้ เพื่อเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) โดยจะจัดสรรหุ้นให้กับผู้ถือหุ้นของ บริษัท ไทยรับเบอร์ลาเท็กซ์คอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) หรือ TRUBB ตามสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นดังกล่าว จำนวนไม่ต่ำกว่า 10% แต่ไม่เกิน 20% หรือไม่เกิน 26,486,457 หุ้น ของจำนวนหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่จะเสนอขายให้แก่ประชาชนในครั้งนี้ และเสนอขายให้ประชาชนทั่วไป สัดส่วนไม่ต่ำกว่า 80% แต่ไม่เกินร้อยละ 90% หรือไม่เกิน 119,189,059 หุ้น ของจำนวนหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่จะเสนอขายให้แก่ประชาชนในครั้งนี้

สำหรับผลประกอบการของบริษัทฯ ในช่วงที่ผ่านมาได้มีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง โดยในปี 2558 – 2560 มีรายได้รวมทั้งสิ้น 399.52 ล้านบาท , 429.40 ล้านบาท และ 753.47 ล้านบาท ตามลำดับ หรือคิดเป็นอัตราการเติบโตเฉลี่ยต่อปี (CAGR) 37.33% มีกำไรสุทธิอยู่ที่ 68.18 ล้านบาท , 62.50 ล้านบาท และ 114.07 ล้านบาทตามลำดับ ขณะที่ผลประกอบการงวด 9 เดือนแรกของปี 2561 มีรายได้รวมทั้งสิ้น 664.30 ล้านบาท เติบโตจากงวดเดียวกันของปีก่อน 34.64% และมีกำไรสุทธิอยู่ที่ 121.40 ล้านบาท เติบโตจากงวดเดียวกันของ

ปีก่อน 131.64% โดยในช่วง 9 เดือนปี 2561 ที่ผ่านมา LS มีอัตราส่วนกำไรขั้นต้นเฉลี่ยประมาณ 34.83% และ มีอัตราส่วนกำไรสุทธิเฉลี่ย 18.27% มีสาเหตุหลักมาจากการขยายตัวของกลุ่มลูกค้าชาวจีน , เกาหลีใต้ ที่นิยมผลิตภัณฑ์เครื่องนอนที่ผลิตจากยางพาราธรรมชาติ 100% และความเชื่อมั่นในคุณภาพของผลิตภัณฑ์ที่ผลิตจากโรงงานที่ได้มาตรฐานในประเทศไทย ส่งผลให้รายได้จากการส่งออกในภูมิภาคเอเชียเพิ่มสูงขึ้น ในขณะเดียวกัน การจำหน่ายสินค้าในประเทศก็มีการเติบโตที่ดี นอกจากนี้ได้รับแรงสนับสนุนจากการขายสินค้าให้แก่กลุ่มผู้ประกอบการโรงงานประกอบที่นอน ผลจากนโยบายอุดหนุนการใช้ผลิตภัณฑ์จากน้ำยางพาราธรรมชาติของภาครัฐ นอกจากนี้โครงสร้างประชากรโลกที่มีผู้สูงอายุในสัดส่วนที่สูงขึ้นจะเป็นอีกปัจจัยสำคัญที่สนับสนุนการขยายตัวของธุรกิจได้อย่างต่อเนื่องในอนาคต

โดยวัตถุประสงค์ของการใช้เงินที่ได้จากการระดมทุนในครั้งนี้ จะนำไป ชำระคืนเงินกู้ยืมที่ใช้เพื่อลงทุน ซื้อโรงงานในจังหวัดระยองเพื่อขยายกำลังการผลิตหมอน, ลงทุนในการก่อสร้างโชว์รูม , เงินทุนสำหรับขยายธุรกิจในอนาคต และส่วนที่เหลือใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการ



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 881 วันที่ 7 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



พักฐาน!!

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

พักฐาน!! ตลาดบ้านเรามีสัญญาณพักตัวลงมานะเจ้าคะ ซึ่งก็ถือว่าตามคาด เจ้าคะ ขึ้นมาแรงในช่วงที่ผ่านมาที่ต้องมีจังหวะพักตัวให้เห็นกันเป็นธรรมดาบ้าง เจ้าคะ ล่าสุดดัชนีอ่อนตัวลงมาปิดที่ 1,653.73 จุด -18.59 จุดเจ้าคะ ยังยืนเหนือ แนวรับ 1,650 จุดได้ ก็มีลุ้นดิ่งน้อยๆเจ้าคะ มาลุ้นกันต่อเจ้าคะ ทิศทางตลาด บ้านเราในช่วงนี้จะอิงดัชนี DOWJONS กันสักหน่อยเจ้าคะ ปกติเห็นอินดีก็ขึ้น ช่วงนี้ก็เน้นเก็งกำไรในหุ้นรายตัวที่แข็งแกร่งกว่าตลาดเช่นเดิมเจ้าคะ

ใครหาหุ้นพื้นฐานดีกำลังพักตัวเพื่อนขึ้นรอบใหม่มาดูกันทางนี้เจ้าคะ สำหรับ กลุ่มที่น่าสนใจเฝ้ามองเป็นกลุ่มลิสซิงเจ้าคะ สำหรับคู่หู 2 รายใหญ่อย่าง SAWAD และ MTC เจ้าคะ ตัวแรกมาดู SAWAD วันนี้ปิดเขียวสวนตลาดขึ้นมาเจ้าคะ ขึ้น มาทำไฮ 49.75 บาท และย่อมาปิดที่ 49.50 บาท บวกขึ้นมา 0.51% ส่วน MTC ขึ้นมาทำไฮ 49.00 บาท และย่อมาปิดพักตัวที่ 48.75 บาทเจ้าคะ สำหรับกลุ่มเฝ้ามองจะให้จับตาดูกันสักหน่อยเจ้าคะ หุ้นเด่นเติบโตเร็วพื้นฐานดีอย่าลืมเก็บตอ นแดงๆเราจะได้เปรียบเจ้าคะ

ต่อกันเลยเจ้าคะ สำหรับยางมะตอย TASCOT เจ้าคะ วันนี้ปรับมือดั่งๆให้ น้อย พุ่งเขียวสวนตลาดได้อย่างแข็งแกร่งเจ้าคะ ช่วงท้ายตลาดขึ้นมาทำไฮ 16.20 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 16.10 บาท บวกขึ้นมา 1.26% เจ้าคะ วันนี้มี OPP DAY ด้วย ทาง ผบห. TASCOT คาดการณ์ยอดขายยางมะตอยในไตรมาส ที่ 4 ปีนี้จะฟื้นตัว เนื่องจากตลาดในประเทศเข้าสู่ไฮซีซั่น จากแรงหนุนด้านงบประมาณภาครัฐปี 2562 และประเมินยอดขายปี 2561 จะอยู่ที่ 1.6 ล้านตัน ส่วน ปี 2562 เชื่อธุรกิจกลับสู่ภาวะปกติ พร้อมทั้งตั้งเป้าหมายยอดขายยางมะตอย 1.8-1.9 ล้านตัน เจ้าคะ ถือว่างานดีเลยเจ้าคะ ทางเทคนิคปิดตรงจุดเบรกย่อยพอดีพอดี มีลุ้นวิ่งกันต่อเจ้าคะ

มาดูหุ้นวิ่งขึ้นแรงไม่สนตลาดอีกตัวเจ้าคะ สำหรับ PTG ในวันนี้เจ้าคะ พุ่งขึ้น มาทำไฮ 10.00 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 9.95 บาท บวกขึ้นมา 3.11% สายเก็งกำไรจับตาดูให้ดีมีลุ้นทะลุ 10.00 บาทในเร็วนี้เจ้าคะ ทางเทคนิคบวกขึ้นมาต่อ เนื่อง 6 วันทำการเจ้าคะ ใครชอบเจียวางจะให้รอจังหวะพักตัวกันสักหน่อยเจ้าคะ เพราะขึ้นมาแรงติดกันต่อเนื่อง น่าจะมีโอกาสพักเหนื่อยกันก่อน ดูแนวรับแรก ที่ 9.50 แล้วลุ้นดิ่งไปสองหลักอีกครั้ง

มาดูหุ้นที่มีประเด็นบวกเฉพาะตัวกันหน่อย ทางเทคนิคพักตัวมา 2 วัน นำ จับตาดูกันต่อเจ้าคะสำหรับ STA โดยปิดที่ 16.90 บาท ไม่เปลี่ยนแปลงในวันนี้ เจ้าคะ หุ้นตัวนี้เจียเคยบอกกันไปแล้วเจ้าคะ ไดอนิสส์ซื้อช่วยชาติหนุนระยะสั้น ส่วนระยะยาวปี 62 คาดกำไรสุทธิจะโตต่อมาที่ 2.7 พันลบ. จากการรวบรวม โรงงานผลิตถุงมือยางเข้ามาหนุนกำลังผลิตเพิ่มเจ้าคะ ใครชอบเก็งกำไรหุ้นมี ประเด็นบวกเฉพาะตัวและแข็งแกร่งกว่าตลาด จับตาดูกันต่อเจ้าคะ เจียวางมีโอกาสไปเทส 18.00 เร็วนี้แน่นอนเจ้าคะ แต่สำหรับคนใจเย็นถือได้เท่านี้แหละเจ้าคะ ถึงจะได้เปรียบคนอื่น เพราะนิสัยเค้าไม่จบแค่วันเดียวเจ้าคะ

ปิดท้ายกันที่ COM7 เจ้าคะ ปิดสวนตลาดขึ้นมา 18.90 บาท บวกขึ้นมา 1.07% เจ้าคะ หลังขึ้นไปทำ ATH ในช่วงเดือน ต.ค. ที่ผ่านมา ที่ 23.50 บาท ซึ่งเฝ้ามองแถวนี้ก็เป็นจังหวะน่าจะสมเพื่อจะขึ้นไปลุ้น ATH รอบใหม่เจ้าคะ ฟาก โบรกฯส่งซิกผลงาน Q4/61 โดเด่น เนื่องจากการเปิดตัวสินค้าใหม่ของแบรนด์ ต่างๆ ที่ได้รับการตอบรับที่ดี ทั้งแบรนด์ Apple ที่รวมถึงการเปิดตัวมือถือรุ่นใหม่ ของแบรนด์อื่นๆ จะเข้ามาช่วยหนุนยอดขายในไตรมาสนี้ โดยประมาณการ ยังมี upside risk จากแฟรนไชส์ที่บริษัทเพิ่งเริ่มขยายสาขาและยังไม่รวมไว้ใน ประมาณการ ซึ่งหากการดำเนินการชัดเจนจะมีโอกาสในการปรับเพิ่มเจ้าคะ แล้ว พบกันใหม่สัปดาห์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้ น่าจะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

